Metrosalud

ACTIVO
Efectivo
Inversiones
Deudores
Inventarios
Propiedades, Plantay Equipo

Otros Activos

TOTAL ACTIVO
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Derechos Contingentes
Deudoras de Control
Deudoras por Contra (cr)
PASIVO

Operaciones de Financiamiento

Cuentas por Pagar

Obligaciones Lab de Seg.Social Integral

Otros Bonos y Titulos Emitidos
Pasivo Estimados
Otros Pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Patrimonio Institucional

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Responsabilidades Contingentes
Acreedoras de Control

Acreedoras por Contra (db)

Originales Firmados Por :
Gerente General

Subgerente Administrativa y Financiera

Revisor Fiscal
Contadora

2016

17,196,159

74,806

79,092,198

2,622,493

112,412,880

78,188,913

289,587,449
0
57,759,984

4,336,159
-62,096,143

10,152,103

52,857,110

11,916,986

0

27,487,343

10,556,829

112,970,371

176,617,078

289,587,449

0

98,063,574
25,013,124
-123,076,698

VIGILADO: SUPERSALUD

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD
BALANCE GENERAL COMPARATIVO
NIT 800.058.016-1
MEDELLIN, ANTIOQUIA
COMPARATIVO SEPTIEMBRE 2016-2017
Cifras en Miles de Pesos

2017

15,062,028

80,515

87,399,860

2,174,893

107,180,600

77,940,985

289,838,881
0
58,239,983

3,801,528
-62,041,511

10,000,000

45,810,905

14,879,611

0

29,444,308

23,422,087

123,556,911

166,281,970

289,838,881

0

99,141,028
25,002,102
-124,143,130

Variacion

Absoluta

2016-2017
-2,134,131
5,709

8,307,662

-447,600

'
(4]

,232,280

-247,928

251,432
0
479,999

-534,631
54,632

-152,103

-7,046,205

2,962,625

0

1,956,965

12,865,258

10,586,540

-10,335,108

251,432

0
1,077,454
-11,022
-1,066,432

Alcaldia de Medellin



